PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 16 мая  2017 года № 225
р.п. Дергачи

О внесении изменений

в постановление администрации

Дергачевского муниципального района

от 29 декабря 2014 года №737

На основании постановления Правительства Саратовской области от 27 апреля 2017 года №207-П «О порядке предоставления из областного бюджета субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов области на обеспечение расходных обязательств, связанных с повышением оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы в целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 1 июня 2012 года
№ 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы», и условиях ее расходования», администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  администрации Дергачевского муниципального  района от 29.12.2015 года №737 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Дергачевского муниципального района на 2015- 2017 годы» следующие изменения:

дополнить муниципальную программу разделом  «Подпрограмма  «Повышение оплаты труда педагогам учреждений дополнительного образования детей»»  (приложение к постановлению).

2. Контроль за исполнением  настоящего     постановления      возложить  на заместителя   главы  администрации Дергачевского муниципального района по социальной  сфере  Давыдову О.П.
Глава Дергачевского
муниципального района

                                       С.Н.Мурзаков
Приложение

к постановлению

№ 225 от 16.05.2017

Подпрограмма  «Повышение оплаты труда педагогам учреждений дополнительного образования детей»
Система мероприятий подпрограммы «Повышение оплаты труда педагогам учреждений дополнительного образования детей»

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения (годы)
	Объем финансового обеспечения, всего (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств
	Ответственные

за выполнение
	Ожидаемые результаты

	 областного бюджета (прогнозно)
	местного бюджета

	1.1.
	Оплата труда педагогов учреждений дополнительного образования детей
	2017
	489,4
	445,4

	44,0
	Управление образования администрации Дергачевского муниципального района
	Повышение оплаты труда педагогов учреждений дополнительного образования детей до уровня не ниже 95% от фактически сложившейся средней заработной платы учителей по Дергачевскому муниципальному району за  2016 год